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Stanowisko Nr 6-KRDL/III/2012 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

W sprawie przedłużenia okresu dostosowawczego dotyczącego kwalifikacji kierowników 

medycznego laboratorium diagnostycznego 

 

Ustosunkowując się do wniosku Konsultanta Krajowego w dziedzinie diagnostyki 

laboratoryjnej prof. Jana Kantego Kulpy w sprawie przedłużenia okresu 

dostosowawczego dotyczącego kwalifikacji kierowników laboratoriów określonego 

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 3 marca 2004 roku w sprawie wymagań 

jakim powinno odpowiadać medyczne laboratorium diagnostyczne (Dz.U nr 43 poz 408 

ze zm.), Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraża jednoznaczny sprzeciw 

wydłużenia okresu dostosowawczego. Z posiadanych przez Krajową Izbę Diagnostów 

Laboratoryjnych danych wynika, że ilość specjalistów jest wystarczająca do objęcia 

funkcji kierownika w medycznych laboratoriach diagnostycznych. Mając na uwadze 

podniesienie poziomu świadczonych usług i zapewnienie standardów jakości 

w medycznych laboratoriach diagnostycznych, KRDL uważa, że funkcję kierownika 

medycznego laboratorium diagnostycznego powinien pełnić specjalista, gdyż posiada 

on pełne przygotowanie merytoryczne oraz wymagane doświadczenie. Ponadto nie 

możemy pozwolić, aby kierownikiem MLD była osoba nie posiadająca tytułu 

specjalisty, w sytuacji gdy podwładnym jest diagnosta laboratoryjny posiadający 

specjalizację, o czym KIDL jest informowana niejednokrotnie. Sytuacja taka 

uniemożliwia właściwe wykorzystanie wiedzy specjalisty, nie motywuje go do pracy 

i rozwoju zawodowego. Ponadto wciąż wydłużany okres przystosowawczy zniechęca 

diagnostów laboratoryjnych do podjęcia specjalizacji, co nie sprzyja podnoszeniu 

standardów jakości w systemie ochrony zdrowia i jednocześnie powoduje utratę 

poczucia bezpieczeństwa pacjentów i zaufania lekarzy do pracy diagnostów 

laboratoryjnych. 
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